
ljjwojdvjordmghpk
TrnnI,

ACUERDO

No. 05

(02 de junio de 2015)

Por medio del cual se Modifica el Acuerdo No. 02 de 2015, que aprueba el Calendario
Académico para el Primer semestre académico de 2015.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en uso
de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que el Consejo Académico mediante Acuerdo No.02 del 30 de enero de 2015, aprobó el
Calendario Académico para el primer semestre académico de 2015.

Que dentro de dicho calendario se estableció la fecha de inscripción para cursos
intersemestrales del 09 al 11 de junio de 2015.

Que mediante memorando 02-224-93 del 27 de mayo de 2015, el Director del Departamento
de Matemáticas solicita modificar la fecha de inscripción para para cursos intersemestrales.

Que el Consejo Académico aprobó mediante referendo del 01 de junio de 2015 la
modificación a la fecha de inscripción para cursos intersemestrales del 03 al 11 de junio de
2015, teniendo en cuenta el tiempo necesario de programación por parte de Gestión de
Tecnologías Informáticas y Sistemas de Información U.T.P

Que se hace necesaria la expedición del acto administrativo que contenga la decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el Artículo primero del Acuerdo No.02 del 30 de enero de
2015, el cual quedará así: Aprobar el Calendario Académico para el Primer Semestre
Académico de 2015, para todos los Programas, así:

CALENDARIO ACADÉMICO PRIMER SEMESTRE DE 2015.

TODOS LOS 1ACTIVIDAD	 MEDICINAPROGRAMAS
Inscripción cursos	 03al11de '1

1 Intersemestrales	 1 Junio de 2015

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de expedición.

C1-1

Publíquese y

Dado en

LUIS

ase

s (02) de  nio de 2015.

GAVIRIA 	LLO

LI,
LILIANA ARDILA GOME
Secretaria

NIl: 891.480.035-9 / Código Postal: 660003 / Conrrutador:(57) (6) 313 7300 / Fax: 321 3206 / Dirección: Cra 27 N°10-02 Los Álamos - Pereira - Risaralda - Colombia / www.utp.edu.co
Reacreditada corno Institución de Alta Calidad por el Ministerio de Educación Nacional 2013 - 202'


	Page 1

